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DĖL JAUNIMO POROS DELEGAVIMO Į EUROPOS ČEMPIONATĄ TEISĖTUMO 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija), vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. V‑1213 

„Dėl sportininkų atstovės Lauros Montvilaitės nusišalinimo“, išnagrinėjo Jūsų kreipimąsi dėl A. B. ir C. 

D. delegavimo į Europos jaunimo standartinių šokių čempionatą ir teikia savo vertinimą. 

 

Delegavimo teisinis ir procedūrinis pagrindas 

 

Pagal Lietuvos sportinių šokių federacijos (toliau –  LSŠF)  Rinktinės formavimo ir finansavimo 

principus (toliau – delegavimo taisyklės), patvirtintus 2025 m. kovo 12 d. LSŠF vykdomojo komiteto 

(toliau –  VK) sprendimu, delegavimo sąrašas tvirtinamas VK nutarimu ir gali būti keičiamas: 

- atsižvelgiant į situaciją pasaulyje ir Lietuvoje; 

- į sportininkų rezultatyvumą metų bėgyje. 

 

Delegavimo taisyklėse yra numatytas standartinis delegavimo modelis, pagal kurį į Europos 

jaunimo ST čempionatą paprastai deleguojamos 1 ir 3 vietas šalies čempionate užėmusios poros, o į 

pasaulio jaunimo ST čempionatą - 1 ir 2 vietas šalies čempionate užėmusios poros. Pabrėžtina, kad toks 

pats delegavimo į pasaulio ir Europos čempionatus principas yra taikomas visoms amžiaus grupėms. 

LSŠF, atsižvelgdama į Ministerijos prašymą, pateikė informaciją apie pasikeitusias faktines 

aplinkybes 2025 m. sezone ir nurodė, kad 2025 m. rugsėjo 4 d. LSŠF informavo klubus, kad Lietuvos 

jaunimo ST čempionato 1 vietos laimėtojai nedalyvaus 2025 m. pasaulio ir Europos čempionatuose. Tai 

yra taisyklėse numatyta aplinkybė, sudaranti pagrindą VK persvarstyti delegavimo sudėtį. To paties 

susirašinėjimo metu LSŠF pranešė, kad į pasaulio čempionatą siūloma deleguoti 2 ir 3 vietas užėmusias 

poras, o į Europos čempionatą – 2 vietą užėmusią porą, o dėl antros poros delegavimo spręs VK. 

Sportininkų klubas patvirtino, kad sportininkai A. B. ir C. D. yra aktyvūs ir sutinka vykti į pasaulio 

čempionatą. 

 

LSŠF VK sprendimo priėmimo aplinkybės  

 

2025 m. lapkričio 12 d. įvyko LSŠF VK posėdis, kuriame: 

- konstatuota, kad 1 vietos pora yra neaktyvi;  

- delegavimo klausimas svarstytas iš naujo;  
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- informuota, kad pirminiame balsavime balsai pasiskirstė 3 „už“ ir 3 „prieš“, todėl sprendimą 

nulėmė VK pirmininko balsas;  

- posėdyje vykusio pakartotinio balsavimo metu balsai pasiskirstė 6 „už“ ir 0 „prieš“;  

- į Europos jaunimo ST čempionatą nutarta deleguoti 2 ir 4 vietas Lietuvos čempionate užėmusias 

poras. 

 

Sprendimas priimtas vadovaujantis LSŠF įstatų 8.6 punkte įtvirtinta tvarka  ir pagal Įstatų 8.7.12 

punkte bei delegavimo taisyklėse numatytą VK kompetenciją. 

 

Ministerijos vertinimas 

 

Atsižvelgiant į delegavimo taisykles ir faktines aplinkybes, nustatyta, kad: 

- 1 vietos poros pasitraukimas sudarė naują situaciją, kuri pagal delegavimo taisykles suteikia VK 

teisę ir pareigą iš naujo įvertinti delegavimo sudėtį; 

- delegavimo taisyklės nėra absoliučios – jose numatyta galimybė VK, kai būtina, atsižvelgti į 

metų eigos rezultatyvumą ir sportininkų aktyvumą; 

- VK sprendimas priimtas balsuojant ir laikantis LSŠF įstatuose nustatytų procedūrų . 

 

Sprendimas į Europos čempionatą deleguoti Lietuvos čempionato 2 ir 4 vietą laimėjusias poras 

paremtas delegavimo taisyklėse nustatytu pagrindiniu delegavimo principu, kad į Europos čempionatus 

yra deleguojamos 1 ir 3 vietas Lietuvos čempionate užėmusios poros. 1 vietą užėmusiai porai 

nebešokant, t. y. esant neaktyviai, atitinkamai pasislenka ir deleguojamų porų eilė (vietoje 1 ir 3 vietų - 

2 ir 4 vietos). Pabrėžtina, kad į pasaulio čempionatą, pasikeitus situacijai Lietuvoje ir laikantis 

delegavimo taisyklėje nustatyto pagrindinio delegavimo principo, buvo deleguotos dalyvauti 2 ir 3 vietas 

Lietuvos čempionate užėmusios poros (vietoje 1 ir 2 vietas užėmusių porų).  

Atsižvelgiant į visas nustatytas aplinkybes, LSŠF VK sprendimas į Europos čempionatą deleguoti 

2 ir 4 vietas  Lietuvos čempionate užėmusias poras vertinamas kaip priimtas LSŠF kompetencijos ribose, 

pasinaudojant delegavimo taisyklėse numatyta teise koreguoti delegavimo sudėtį esant pasikeitusioms 

aplinkybėms ir išlaikant delegavimo taisyklėse nustatytus delegavimo  principus. 

Kartu pažymėtina, kad aiškesnis sprendimo motyvų išdėstymas protokole būtų padėjęs 

sportininkams aiškiau suprasti delegavimo pagrindus, todėl rekomenduotina ateityje argumentaciją 

detalizuoti. 

 

Rekomendacijos LSŠF: 

1. Delegavimo sprendimus formuluoti aiškiai nurodant sprendimų  motyvus; 

2. Delegavimo taisyklėse patikslinti, kaip taikomas delegavimo koregavimo mechanizmas 

pasikeitus aplinkybėms; 

3. Įtvirtinti skaidrią informavimo ir skundų nagrinėjimo tvarką sportininkams; 

4. Užtikrinti, kad delegavimo pagrindai būtų aiškūs ir vienodai suprantami visoms suinteresuotoms 

pusėms. 

 

Informuojame, kad šis atsakymas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymo 14 straipsniu, gali būti skundžiamas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai (A. Volano g. 2, Vilnius) arba Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai (A. Goštauto g. 12-100, Vilnius), vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymu, ar Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų administraciniam teismui (Žygimantų 

g. 2, Vilnius) bet kuriuose teismo rūmuose (Vilniaus rūmai, Žygimantų g. 2, Vilnius; Kauno rūmai, A. 



 

Mickevičiaus g. 8A, Kaunas; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda; Šiaulių rūmai, Dvaro g. 

80, Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, Panevėžys), ar per Lietuvos teismų elektroninių 

paslaugų portalą (https://e.teismas.lt). 
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